MOÇÃO Nº 279 / 2019

[bookmark: _GoBack]Autores: Vereadores Prof.ª Mariléia e Dionísio Pereira

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO à senhora Clícia Maria Beraldo Nadalini Hart, pela nomeação para dirigir a Superintendência Regional de Ensino de Pouso Alegre.

JUSTIFICATIVA

O Poder Legislativo, através desta Moção de Aplauso, reconhece na ilustre educadora o elevado espírito público que sempre norteou os seus atos perante a relevante missão de representar toda a classe educadora de nossa Pouso Alegre em Minas Gerais. Sua trajetória ressalta o seu contínuo empenho pela implementação de políticas públicas que garantam os direitos fundamentais dos cidadãos e a busca pela constante melhoria em toda a área da educação, sempre trabalhando com honestidade e sinceridade para uma política mais transparente e acessível a toda a população.

Sala das Sessões, 30 de julho de 2019.

OLIVEIRA

	PRESIDENTE DA MESA

	ADRIANO DA FARMÁCIA
	ANDRÉ PRADO

	VEREADOR
	VEREADOR

	ARLINDO MOTTA PAES
	BRUNO DIAS

	2º VICE-PRESIDENTE
	1º SECRETÁRIO

	CAMPANHA
	DITO BARBOSA

	VEREADOR
	VEREADOR

	DIONÍSIO PEREIRA
	DR. EDSON

	VEREADOR
	VEREADOR

	LEANDRO MORAIS
	ODAIR QUINCOTE

	VEREADOR
	2º SECRETÁRIO

	PROF.ª MARILÉIA
	RAFAEL ABOLÁFIO

	VEREADORA
	VEREADOR

	RODRIGO MODESTO
	WILSON TADEU LOPES

	VEREADOR
	1º VICE-PRESIDENTE